
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА   
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 06.03.2019                                с. Богучаны                                        №  204- п  

 
О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1389-п  «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего 
предпринимательства на  территории  Богучанского района»» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации Богучанского района от 17.07.13 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 
7,43,47  Устава Богучанского района   Красноярского края, 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести  в постановление администрации  Богучанского района от 01.11.2013 № 1389-п  «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего 
предпринимательства на территории  Богучанского района»» (далее – Постановление) следующие 
изменения: 

1.1. В   приложение    № 5    к    муниципальной   программе     «Развитие инвестиционной 
деятельности, малого и среднего предпринимательства  на территории  Богучанского района»:  

 в   разделе  2.3.3 «Финансовая поддержка субъектов малого и  среднего  предпринимательства»:  
пункт 1.  дополнить восемнадцатым абзацем следующего содержания: 
«Реализация   указанного мероприятия  осуществлялась  до 31.12.2018 года.»; 
пункт 3. дополнить десятым  абзацем  следующего содержания:  
«Реализация   указанного мероприятия  осуществлялась  до 31.12.2018 года.»; 
пункт 4. дополнить десятым  абзацем следую следующего содержания:  
«Реализация   указанного мероприятия  осуществлялась  до 31.12.2018 года.»; 
пункт 5. дополнить десятым  абзацем  следующего содержания:  
«Реализация   указанного мероприятия  осуществлялась  до 31.12.2018 года.»; 
пункт 6. дополнить десятым  абзацем  следующего содержания:  
«Реализация   указанного мероприятия  осуществлялась  до 31.12.2018 года.»; 
пункт 7. дополнить девятнадцатым  абзацем  следующего содержания:  
«Реализация   указанного мероприятия  осуществлялась  до 31.12.2018 года.»; 
пункт 8 дополнить пятнадцатым  абзацем  следующего содержания:  
«Реализация   указанного мероприятия  осуществлялась  до 31.12.2018 года.»; 
пункт  9 изложить  в новой редакции: 
«Субсидия  субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию затрат, 

произведенных в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, 
услуг), включая затраты на монтаж оборудования, и связанных: 

со строительством (реконструкцией) для собственных нужд производственных зданий, строений, 
сооружений, включая затраты на подключение к инженерной инфраструктуре, и (или) приобретением 
оборудования, за счет привлечения не менее 70 процентов целевых заемных средств, предоставляемых на 
условиях платности и возвратности кредитными и лизинговыми организациями, региональной 
микрофинансовой организацией, федеральными и региональными институтами развития и поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства. 

Размер субсидии составляет 30 процентов произведенных затрат, без учета НДС - для получателей 
субсидий, применяющих общую систему налогообложения. 

 Субсидии, предоставленные по соглашению из краевого  бюджета, расходуются на следующих 
основаниях:  

не более 1,5 млн. рублей на одного получателя поддержки с численностью работающих от 1 до 15 
человек (включительно); 

не более 15,0 млн. рублей на одного получателя поддержки с численностью работающих 16 и более 
человек. 

Порядок и условия предоставления субсидии утверждается постановлением администрации 
Богучанского района.»; 

дополнить пунктом 10 следующего содержания:  
«Субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства  на возмещение затрат на 

уплату первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования с российскими 
лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров 
(работ, услуг). 



Размер субсидии составляет 100 процентов первого взноса (аванса) по договору (договорам) 
лизинга оборудования, но не более 30 процентов от общей стоимости оборудования. Для получателей 
субсидии, применяющих общую систему налогообложения без учета НДС. 

    Субсидии, предоставленные по соглашению из краевого  бюджета, расходуются на следующих 
основаниях:  

не более 1,5 млн. рублей на одного получателя поддержки с численностью работающих от 1 до 15 
человек (включительно); 

не более 15,0 млн. рублей на одного получателя поддержки с численностью работающих 16 и более 
человек.   

Порядок и условия предоставления субсидии утверждается постановлением администрации 
Богучанского района.»; 

дополнить пунктом 11. следующего содержания:          
«Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных  с 

созданием и (или) развитием центров времяпрепровождения детей - групп дневного  времяпрепровождения  
детей дошкольного возраста (далее - Центр времяпрепровождения детей).  

 Субсидии предоставляются субъектам малого или среднего предпринимательства на возмещение  
части затрат, по созданию и (или) развитию Центра времяпрепровождения детей - групп дневного 
времяпрепровождения детей дошкольного возраста, связанных с:  

арендой и (или) приобретением в собственность помещения, ремонтом (реконструкцией) 
помещения, приобретением основных средств, материалов, оплатой коммунальных услуг, услуг 
электроснабжения. 

Размер субсидии субъектам малого или среднего предпринимательства  составляет 50 процентов  
произведенных затрат, связанных  с созданием и (или) развитием Центра времяпрепровождения детей, без 
учета налога на добавленную стоимость - для получателей субсидии, применяющих общую систему 
налогообложения.  

  Субсидии, предоставленные по соглашению из краевого  бюджета, расходуются на следующих 
основаниях:  

не более   10,0  млн.  рублей  на одного получателя поддержки. 
Предоставление субсидий на создание Центра времяпрепровождения детей осуществляется при 

выполнении следующих условий: 
1) субсидии предоставляется субъекту малого и среднего предпринимательства - победителю 

муниципального конкурса после защиты бизнес-плана проекта и заключения соглашения с администрацией 
Богучанского района по обеспечению функционирования Центра времяпрепровождения детей в течение не 
менее 3 лет с момента получения субсидии на создание Центра времяпрепровождения детей; 

2) субсидии предоставляется субъекту малого и среднего предпринимательства при наличии у 
получателя поддержки одного и (или) нескольких документов, подтверждающих понесенные затраты 
(копии договора аренды помещения, копии документов на право собственности помещения, копии 
документов, подтверждающих право на использование нежилого помещения, копии проектно-сметной 
документации на ремонт (реконструкцию) помещения, заключенного договора на покупку оборудования), в 
том числе на подготовку помещения для Центра времяпрепровождения детей; 

3) субсидии предоставляется субъекту малого и среднего предпринимательства при соответствии 
помещения санитарно-эпидемиологическим требованиям (экспертное заключение центра гигиены и 
эпидемиологии Роспотребнадзора о соответствии санитарно-эпидемиологическим требованиям), нормам 
пожарной безопасности (заключение о соответствии объекта требованиям нормативных документов по 
пожарной безопасности, выданное организацией, аккредитованной МЧС России на осуществление 
соответствующего вида деятельности) и подтверждении начала деятельности Центра времяпрепровождения 
детей (в свободной форме). 

Порядок и условия предоставления субсидии утверждается постановлением  администрации 
Богучанского района.»; 

дополнить пунктом 12 следующего содержания: 
«Субсидии  субъектам малого и среднего предпринимательства, в состав учредителей которых 

входят граждане, относящиеся к приоритетной целевой группе, а также индивидуальным предпринимателям 
из числа граждан, относящихся к приоритетной целевой группе. 

К приоритетной целевой группе получателей субсидий относятся: 
члены молодой семьи, воспитывающие несовершеннолетних детей (ребенка), возраст одного из 

родителей которой не превышает 35 лет включительно, члены неполной семьи, в которой один из родителей 
воспитывает несовершеннолетних детей (ребенка), члены многодетной семьи, члены семьи, воспитывающие 
детей-инвалидов; 

работники, находящиеся под угрозой массового увольнения (установление неполного рабочего 
времени, временная приостановка работ, предоставление отпуска без сохранения заработной платы, 
мероприятия по высвобождению работников); 



работники градообразующих предприятий монопрофильных муниципальных образований 
(моногородов); 

лица с ограниченными возможностями здоровья; 
граждане в возрасте до 30 лет; 
граждане предпенсионного возраста (за пять лет до наступления возраста, дающего право на 

страховую пенсию по старости, в том числе назначаемую досрочно); 
граждане из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте от 18 до 23 

лет; 
выпускники организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 
граждане, освобожденные из мест лишения свободы и имеющие неснятую или непогашенную 

судимость. 
Субсидии предоставляются при наличии бизнес-проекта или технико-экономического обоснования 

проекта. 
Субсидии предоставляются на компенсацию затрат, связанных с приобретением основных средств, 

сырья, выплат по передаче прав на франшизу (паушальный взнос). 
Размер субсидии субъекту малого и среднего предпринимательства или индивидуальным 

предпринимателям на компенсацию затрат, составляет 50 процентов, но не более 1,0 млн рублей на одного 
получателя поддержки. 

Порядок и условия предоставления субсидии утверждается постановлением  администрации 
Богучанского района.»; 

дополнить пунктом 13 следующего содержания: 
«Поддержку в рамках  муниципальной  программы могут получить  субъекты малого и среднего 

предпринимательства, включенные в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства». 
1.2  Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие  субъектов малого и среднего  

предпринимательства   в  Богучанском районе»  изложить в новой редакции  согласно приложению  № 1 к 
настоящему постановлению.                                        

  2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  
Богучанского района по экономике и планированию  Н.В. Илиндееву. 

3. Постановление вступает в силу  со дня, следующего за днем его  опубликования в Официальном 
вестнике Богучанского района.  
 
И.о. Главы  Богучанского района                                                           В. Р. Саар                    
 

Приложение № 2
к  подпрограмме "Развитие субъектов малого 

и среднего  предпринимательства в  Богучанском районе" 
 

Перечень мероприятий подпрограммы " Развитие субъектов малого и среднего  предпринимательства в  
Богучанском районе"   с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

 
№ Наименование  программы, подпрограммы ГРБС  Код бюджетной 

классификации 
Расходы (руб.), годы Ож

ида
емы
й 
рез
уль
тат 
от 
реа
лиз
аци
и 
под
про
гра
ммн
ого 
мер
опр
ият
ия 
 (в 
нат
ура
льн
ом 
выр
аже
нии

) 

Г
Р
Б
С 

Р
з
П
р 

ЦСР В
Р

2
0
1
4 
г
о
д 

2
0
1
5 
г
о
д 

2
0
1
6 
го
д 

2
0
1
7 
г
о
д 

2
0
1
8
 
г
о
д 

2
0
1
9 
г
о
д 

2
0
2
0 
г
о
д 

2
0
2
1 
г
о
д 

И
то
го 
на 
20
14 
-

20
21 
го
д
ы 

  Цель подпрограммы 1 – Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в Богучанском районе,   



улучшения нвестиционного климата на территории Богучанского района 
1 Задача 1. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства   
1
.
1
. 

Оказание имущественной поддержки субъектам 
малого и среднего предпринимательства 
осуществляется в виде передачи  во владение и 
(или) в пользование имущества, находящегося в 
муниципальной собственности Богучанского района 
и включенного в перечень муниципального 
имущества 

Администр
ация 
Богучанско
го района 

                              обе
спе
чит
ь не 
мен
ее 5 
суб
ъек
тов 
мал
ого 
и 
сре
дне
го 
пре
дпр
ини
мат
ель
ства 
пом
еще
ния
ми, 
при
год
ны
ми 
для 
осу
щес
твл
ени
я 
пре
дпр
ини
мат
ель
ско
й 
дея
тел
ьно
сти 

  Итого  по задаче 1                 
-   

  
-   

   
-   

 -   
-  

 -        
-   

  

2 Задача 2. Информационно-консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства   
2
.
1
. 

Формирование и развитие инфраструктуры 
поддержки малого и (или) среднего 
предпринимательства, развитие единой системы 
информационно-консультационной и 
образовательной поддержки субъектов малого и 
(или) среднего предпринимательства   

Администр
ация 
Богучанско
го района 

                              Кон
сул
ьта
цио
нна
я и 
инф
орм
аци
онн
ая 
под
дер
жка  
– не 
мен
ее 
30 
суб
ъек
тов 
МС
П 
еже
год
но;  

2
.
2 

Оказание содействия субъектам малого и среднего 
предпринимательства в получении муниципальной 
поддержки по подпрограмме «Развитие субъектов 
малого и среднего  предпринимательства в  
Богучанском районе» на 2014-2016 годы 
(предварительная экспертиза заявок и прилагаемых 
документов, помощь в оформлении документов) 

Администр
ация 
Богучанско
го района 

                              Кон
сул
ьта
цио
нна
я 
под
дер
жка 
– не 



мен
ее 2 
суб
ъек
тов 
МС
П 
еже
год
но; 

2
.
3 

Проведение и организация семинаров для субъектов 
малого и среднего  предпринимательства  по 
вопросам ведения предпринимательской 
деятельности  

Администр
ация 
Богучанско
го района 

                              Ин
фор
мац
ион
но-
кон
сул
ьта
цио
нна
я 
под
дер
жка 
на 
бес
пла
тно
й и 
льг
отн
ой 
осн
ове 
– 
бол
ее 
10 
суб
ъек
тов 
МС
П 
еже
год
но 

2
.
4 

Создание интернет-ресурсов для  субъектов малого 
и среднего  предпринимательства 

Администр
ация 
Богучанско
го района 

                              Обе
спе
чен
ие 
дос
туп
нос
ти 
инф
орм
аци
онн
о-
кон
сул
ьта
цио
нны
х 
рес
урс
ов. 
Кол
иче
ств
о 
пос
еще
ний 
спе
циа
лиз
иро
ван
ног
о 
сай
та – 
бол
ее 
50 



еже
год
но 

2
.
5 

Опубликование информации  в средствах массовой 
информации о формах муниципальной поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства  

Администр
ация 
Богучанско
го района 

                              Раз
мес
тит
ь не 
мен
ее 
4-х 
пуб
лик
аци
й в 
сре
дст
вах  
мас
сов
ой 
инф
орм
аци
и; 
Не 
мен
ее 4 
объ
явл
ени
й 
ТР
К 
«Сп
ект
р» 
для 
суб
ъек
тов 
МС
П 

2
.
6 

Организация торжественных мероприятий, 
посвященных профессиональному празднику –Дню 
предпринимателя  

Администр
ация 
Богучанско
го района 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1 8
0
0
2 

2
4
4 

3
0
0
0
,
0 

     
-    

       
-      -  

 
-        

30
00
,0 

При
обр
ест
и 
гра
мот
ы, 
баге
тны
е  
рам
ки, 
бло
кно
ты 
для 
зап
исе
й, 
шар
ико
вые 
руч
ки  
для 
наг
раж
ден
ия  
не 
мен
ее 
15 
еди
ниц 
еже
год
но 

Администр
ация 
Богучанско
го района 8

0
6 

0
4
1
2 

0
8 1 

8
2
0
1 

2
4
4 

     
-    

3
0
0
0
,
0 

       
-     

       
-     

     
-          

30
00
,0 

Администр
ация 
Богучанско
го района 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
0
0
2
0 

2
4
4 

     
-    

     
-    

1
0
0
0
0,
0 

1
0
0
0
0,
0 

0
,
0 

1
0
0
0
0
,
0 

1
0
0
0
0
,
0 

1
0
0
0
0
,
0 

50
00
0,
0 

  Итого  по задаче 2                 
3 
0
0
0
,

0   

  
3 
0
0
0
,

0   

   
1
0 
0
0
0,
0   

   
1
0 
0
0
0,
0   

   
-   

   
1
0 
0
0
0
,

  
1
0 
0
0
0
,

  
1
0 
0
0
0
,

  
56 
00
0,
0   

  



0   0   0   
3 Задача 3.Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства   
3
.
1 

"Субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства, на возмещение части затрат, 
связанных с реализацией мер по энергосбережению 
и 
 повышению энергетической  
эффективности" 

  

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
0
0
1
0 

8
1
4 

     
-    

     
-        

0
,
0 

      
-     

      
-    

     
-    

       
-    

Под
дер
жан
о не 
мен
ее -
1 
суб
ъек
тов 
МС
П 
еже
год
но 
сох
ран
ено  
раб
очи
х 
мес
т – 
не 
мен
ее 
15 
еже
год
но; 
при
вле
чен
о 
инв
ест
ици
й  - 
600
0 
тыс. 
руб
лей;
до 
201
8 
год
а 
вкл
ючи
тел
ьно 

Администр
ация 
Богучанско
го района 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

7
6
0
7
0 

8
1
0 

     
-    

     
-    

       
-     

       
-     

     
-    

      
-     

      
-    

     
-    

       
-    

3
.
2 

Субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства на возмещение части затрат 
по разработке бизнес-планов проектов, 
планирующих реализацию инвестиционных 
проектов  

Администр
ация 
Богучанско
го района 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
2
0
1
0 

8
1
0 

1
8
7
5
0
,
0 

1
3
5
0
0
,
0 

       
-     

       
-     

     
-    

      
-     

      
-    

     
-    

32
25
0,
0 

 
Под
дер
жан
о   
суб
ъек
тов 
МС
П – 
не 
мен
ее 1 
еже
год
но; 
соз
дан
о 
раб
очи
х 
мес
т – 
не 
мен
ее 2 
еже
год
но; 
при

  

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
0
0
1
0 

8
1
4 

     
-    

     
-        

0
,
0 

3
0
0
0
0
,
0 

3
0
0
0
0
,
0 

3
0
0
0
0
,
0 

90
00
0,
0 



вле
чен
о 
инв
ест
ици
й  
еже
год
но– 
бол
ее 
40,0 
тыс.
руб.  

3
.
3 

Субсидии   на возмещение части затрат  субъектов 
малого и  среднего предпринимательства, 
связанных с приобретением оборудования в целях 
создания и (или) развития, и  либо модернизации 
производства товаров (работ, услуг)                    

Администр
ация 
Богучанско
го района 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
2
0
1
0 

8
1
0 

4
0
4
0
5
,
0 

2
1
6
5
0
0
,
0 

       
-      -  

 
-  

      
-     

      
-    

     
-    

25
69
05
,0 

Под
дер
жан
о не 
мен
ее -
1 
суб
ъек
тов 
МС
П 
еже
год
но; 
 
соз
дан
о 
раб
очи
х 
мес
т не 
мен
ее -
2 
еже
год
но; 
сох
ран
ено 
раб
очи
х 
мес
т-  
не 
мен
ее 
10; 
при
вле
чен
о 
инв
ест
ици
й – 
100
0,0 
тыс. 
руб
лей 
еже
год
но;     
до 
201
8 
год
а  
вкл
ючи
тел
ьно 

Администр
ация 
Богучанско
го района 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
0
0
1
0 

8
1
0 

     
-    

     
-    

2
7
7
5
6
6,
9
6     

      
-     

      
-    

     
-    

27
75
66
,9
6 

Администр
ация 
Богучанско
го района 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
0
0
1
0 

8
1
4       

8
6
5 
0
5
2,
6
3  

0
,
0 

      
-     

      
-    

     
-    

86
50
52
,6
3 

  

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

7
6
0
7
0 

8
1
4       

1
0
0
0
0
0
0,
0 

     
5
0
0
 
0
0
0
,
0
    

      
-     

      
-    

     
-    

15
00
00
0,
00 

Администр
ация 
Богучанско
го района 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
L
0
1
0 

8
1
0     

1
3
1
5
7
8,
9
5     

      
-     

      
-    

     
-    

13
15
78
,9
5 

Администр
ация 
Богучанско
го района 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

7
6
0
7
0 

8
1
0 

     
9
0
5 
0
0
0
,
0   

     
3
8
5 
5
3
4
,
5
9   

       
-      -  

  

      
-     

      
-    

     
-    

12
90
53
4,
59 

Администр
ация 
Богучанско
го района 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

5
0
6
4
0 

8
1
0 

    
3 
0
5
4 
5
9
5
,
0   

     
2 
3
4
8 
0
0
0
,
0     

       
-     

 
-  

      
-     

      
-    

     
-    

54
02
59
5,
0 

  

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

5
0
6
4
0 

8
1
0     

      
1 
0
0
0 
0
0
0,
0        

      
-     

      
-    

     
-    

10
00
00
0,
0 



3
.
4 

Субсидии субъектам малого и  среднего 
предпринимательства на возмещение  затрат на 
уплату первого взноса (аванса) при заключении 
договоров лизинга оборудования, с российскими 
лизинговыми организациями в целях создания и 
(или) развития либо модернизации производства 
товаров (работ,услуг) 

Администр
ация 
Богучанско
го района 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
2
0
1
0 

8
1
0 

     
8
8
4 
8
4
5
,
0   

     
4
1
6 
0
0
0
,
0   

     
-     

       
-     

     
-    

      
-     

      
-    

     
-    

13
00
84
5,
0 

Под
дер
жан
о не 
мен
ее -
1 
суб
ъек
тов 
МС
П 
еже
год
но; 
Сох
ран
ено 
раб
очи
х 
мес
т-   
не 
мен
ее – 
20 
еже
год
но; 
соз
дан
о 
раб
очи
х 
мес
т не 
мен
ее -
4 
еже
год
но; 
при
вле
чен
о 
инв
ест
ици
й – 
440
2,9  
тыс. 
руб
лей 
еже
год
но; 
до 
201
8 
год
а 
вкл
ючи
тел
ьно 

  

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

S
6
0
7
0 

8
1
4 

     
-    

     
-     -  

7
8 
9
4
7,
3
7  

     
1
2
8
 
5
0
0
,
0
    

      
-     

      
-    

     
-    

20
74
47
,4 

  

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
0
0
1
0 

8
1
4           

      
-     

      
-    

     
-    

       
-    

  

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

7
6
0
7
0 

8
1
4         

  

      
-     

      
-    

     
-    

  

Администр
ация 
Богучанско
го района 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

5
0
6
4
0 

8
1
0 

     
4
0 
4
0
5
,
0   

     
1 
5
0
0 
0
0
0
,
0         

      
-     

      
-    

     
-    

15
40
40
5,
0 

  

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

5
0
6
4
0 

8
1
0     

      
1 
5
0
0 
0
0
0,
0        

      
-     

      
-    

     
-    

15
00
00
0,
0 

  

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

7
6
0
7
0 

8
1
4       

       
5
0
0 
0
0
0,
0    

   
1
 
9
4
1
 
5
0
0
,
0
    

      
-     

      
-    

     
-    

24
41
50
0,
0 

3
.
5
. 

Субсидирование части затрат субъектов малого и 
среднего предпринимательства,  связанных  с 
уплатой  процентов по кредитам, привлеченным в 
российских  кредитных организациях на 
строительство (реконструкцию), для собственных 
нужд производственных зданий, строений и 
сооружений либо приобретение  оборудования, 
включая затраты на монтаж оборудования, в целях 
создания и (или) развития, либо модернизации 
производства товаров (работ, услуг).  

Администр
ация 
Богучанско
го района 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
0
0
1
0 

8
1
4 

     
-    

     
-        

     
-    

      
-     

      
-    

     
-    

       
-    

Под
дер
жан
о не 
мен
ее -
1 
суб
ъек
тов 
МС
П 
еже
год
но; 
 
сох
ран

Администр
ация 
Богучанско
го района 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

7
6
0
7
0 

8
1
0 

     
-    

     
-    

       
-     

       
-     

     
-    

      
-     

      
-    

     
-    

       
-    



ено 
раб
очи
х 
мес
т не 
мен
ее -
11 
еже
год
но; 
соз
дан
о 
раб
очи
х 
мес
т- 
не 
мен
ее 4 
еже
год
но; 
при
вле
чен
о 
инв
ест
ици
й – 
440
2,9 
тыс. 
руб
лей 
еже
год
но;     
до 
201
8 
год
а 
вкл
ючи
тел
ьно     

3
.
6
. 

Субсидии на возмещение части затрат, связанных с 
приобретением  основных средств для  организации 
деятельности вновь созданных  субъектов малого и 
среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства  и 
потребительские кооперативы 

Администр
ация 
Богучанско
го района 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
2
0
1
0 

8
1
0 

     
-    

     
1
9
8 
0
0
0
,
0   

       
-     

       
-     

     
-    

      
-     

      
-    

     
-    

19
80
00
,0 

Под
дер
жан
о 
суб
ъек
тов 
МС
П – 
не 
мен
ее 1 
еже
год
но;
Сох
ран
ено 
раб
очи
х 
мес
т  - 
не 
мен
ее 2 
еже
год
нос
озд
ано 
раб
очи
х 
мес
т – 

  

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
0
0
1
0 

8
1
4         

     
-    

      
-     

     
-    

     
-    

       
-    

Администр
ация 
Богучанско
го района 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

7
6
0
7
0 

8
1
0 

     
-    

     
4
8
5 
4
6
5
,
4
1   

       
-     

       
-     

     
-    

      
-     

      
-    

     
-    

48
54
65
,4
1 

Администр
ация 
Богучанско
го района 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

5
0
6
4
0 

8
1
0 

     
-      

       
-     

       
-     

     
-    

      
-     

      
-    

     
-    

       
-    



не 
мен
ее 6 
еже
год
но; 
при
вле
чен
о        
инв
ест
ици
й – 
бол
ее 
100
0 
тыс. 
руб
лей
до 
201
8 
год
а 
вкл
ючи
тел
ьно 

3
.
7 

Субсидирование части затрат субъектов малого и 
среднего предпринимательства  субъектам малого и  
среднего предпринимательства, связанных  с 
созданием и (или) развитием центров 
времяпрепровождения детей - групп дневного  
времяпрепровождения  детей дошкольного возраста 

Администр
ация 
Богучанско
го района 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
0
0
1
0 

8
1
4 

     
-     -      

     
-    

      
-     

      
-    

     
-    

       
-    

Под
дер
жан
о 
суб
ъек
тов 
МС
П – 
не 
мен
ее 1 
еже
год
но; 
соз
дан
о 
раб
очи
х 
мес
т – 
не 
мен
ее 
10; 
сох
ран
ено 
не 
мен
ее 5 
раб
очи
х 
мес
т;  
при
вле
чен
о        
инв
ест
ици
й – 
бол
ее 
100
0,0 
тыс. 
руб
лей; 
до 
201
8 
год

Администр
ация 
Богучанско
го района 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

7
6
0
7
0 

8
1
0 

     
-    

     
-    

       
-     

       
-     

     
-    

      
-     

      
-    

     
-    

       
-    



а 
вкл
ючи
тел
ьно  

3
.
8 

Субсидии на поддержку  и развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства, 
занимающихся  социально значимыми видами 
деятельности 

Администр
ация 
Богучанско
го района 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
0
0
1
0 

8
1
4         

     
-    

      
-     

      
-    

     
-    

       
-    

Под
дер
жан
о 
суб
ъек
тов 
МС
П – 
не 
мен
ее 1 
еже
год
но;     
соз
дан
о 
раб
очи
х 
мес
т – 
не 
мен
ее 
1; 
сох
ран
ено 
не 
мен
ее 2 
раб
очи
х 
мес
т;  
при
вле
чен
о        
инв
ест
ици
й –  
100
0,0 
тыс. 
руб
лей;    
до 
201
8 
год
а   
вкл
ючи
тел
ьно 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

7
6
0
7
0 

8
1
0                   

3
.
9
. 

Субсидии  субъектам малого и среднего 
предпринимательства на компенсацию затрат, 
произведенных в целях создания и (или) развития, и 
(или) модернизации производства товаров (работ, 
услуг), включая затраты на монтаж оборудования 

Администр
ация 
Богучанско
го района 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
0
0
1
0 

8
1
4           

1
3
0
0
0
0
,
0 

1
3
0
0
0
0
,
0 

1
3
0
0
0
0
,
0 

39
00
00
,0
0 

Под
дер
жан
о не 
мен
ее -
2 
суб
ъек
тов 
МС
П 
еже
год
но;  
соз
дан
о 
раб
очи
х 
мес

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

7
6
0
7
0 

8
1
4                   



т не 
мен
ее -
4 
еже
год
но; 
сох
ран
ено 
раб
очи
х 
мес
т-  
не 
мен
ее 
15; 
при
вле
чен
о 
инв
ест
ици
й – 
200
00,0 
тыс. 
руб
лей 
еже
год
но       

3
.
1
0
. 

Субсидии субъектам малого и (или) среднего 
предпринимательства  на компенсацию  затрат на 
уплату первого взноса (аванса) при заключении 
договоров лизинга оборудования с российскими 
лизинговыми организациями в целях создания и 
(или) развития либо модернизации производства 
товаров (работ, услуг). 

Администр
ация 
Богучанско
го района 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
0
0
1
0 

8
1
4           

      
1
3
0 
0
0
0
,
0    

     
1
3
0 
0
0
0
,
0   

     
1
3
0 
0
0
0
,
0   

39
00
00
,0 

Под
дер
жан
о не 
мен
ее -
2 
суб
ъек
тов 
МС
П 
еже
год
но; 
соз
дан
о 
раб
очи
х 
мес
т не 
мен
ее - 
4 
жег
одн
о; 
сох
ран
ено 
раб
очи
х 
мес
т-   
не 
мен
ее – 
15 
еже
год
но; 
при
вле
чен
о 
инв
ест
ици
й – 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

7
6
0
7
0 

8
1
0                   



200
00  
тыс. 
руб
лей 
еже
год
но 

3
.
1
1
. 

Субсидирование части затрат субъектов малого и 
среднего предпринимательства, связанных  с 
созданием и (или) развитием центров 
времяпрепровождения детей - групп дневного  
времяпрепровождения  детей дошкольного возраста 

Администр
ация 
Богучанско
го района 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
0
0
1
0 

8
1
4           

      
3
0 
0
0
0
,
0    

     
3
0 
0
0
0
,
0   

     
3
0 
0
0
0
,
0   

90
00
0,
0 

Под
дер
жан
о 
суб
ъек
тов 
МС
П – 
не 
мен
ее 1 
еже
год
но;с
озд
ано 
раб
очи
х 
мес
т – 
не 
мен
ее 
10;с
охр
ане
но 
не 
мен
ее 5 
раб
очи
х 
мес
т; 
при
вле
чен
о        
инв
ест
ици
й – 
бол
ее 
200
00,0 
тыс. 
руб
лей   

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

7
6
0
7
0 

8
1
0                   

3
.
1
2 

Субсидии  субъектам малого и среднего 
предпринимательства, в состав учредителей 
которых входят граждане, относящиеся к 
приоритетной целевой группе, а также 
индивидуальным предпринимателям из числа 
граждан, относящихся к приоритетной целевой 
группе 

Администр
ация 
Богучанско
го района 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
0
0
1
0 

8
1
4           

      
6
0 
0
0
0
,
0    

      
6
0 
0
0
0
,
0   

     
6
0 
0
0
0
,
0   

18
00
00
,0 

Под
дер
жан
о не 
мен
ее -
1 
суб
ъек
тов 
МС
П 
еже
год
но;  
соз
дан
о 
раб
очи
х 
мес
т не 
мен
ее -
2 
еже

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

7
6
0
7
0 

8
1
0           

        



год
но; 
сох
ран
ено 
раб
очи
х 
мес
т-  
не 
мен
ее 
10; 
при
вле
чен
о 
инв
ест
ици
й – 
200
0,0 
тыс. 
руб
лей 
еже
год
но       

  Итого  по задаче 3                 
4 
9
4
4 
0
0
0
,

0   

  
5 
5
6
3 
0
0
0
,

0   

2
9
0
9
1
4
5,
9
1 

   
2 
4
4
4 
0
0
0,
0   

 
2
 

5
7
0
 

0
0
0
,
0
   

   
3
8
0 
0
0
0
,

0   

  
3
8
0 
0
0
0
,

0   

  
3
8
0 
0
0
0
,

0   

 
19 
57
0 

14
5,
9   

  

  Итого по подпрограмме                 
4 
9
4
7 
0
0
0
,

0   

  
5 
5
6
6 
0
0
0
,

0   

2
9
1
9
1
4
5,
9
1 

   
2 
4
5
4 
0
0
0,
0   

 
2
 

5
7
0
 

0
0
0
,
0
   

   
3
9
0 
0
0
0
,

0   

  
3
9
0 
0
0
0
,

0   

  
3
9
0 
0
0
0
,

0   

19
62
61
45
,9
1 

  в том числе:                                 
  краевой бюджет    

            

  
9
0
5 
0
0
0
,

0   

  
8
7
1 
0
0
0
,

0   

0,
0
0 

1 
5
0
0 
0
0
0,
0
0 

   
2
 
4
4
1
 
5
0
0
,
0
     -      

57
17
50
0,

00 

  районный бюджет   

            

  
9
4
7 
0
0
0
,

0   

  
8
4
7 
0
0
0
,

0   

4
1
9
1
4
5,
9
1 

   
9
5
4 
0
0
0,
0   

   
1
2
8
 

5
0
0
,
0
   

   
3
9
0 
0
0
0
,

0   

  
3
9
0 
0
0
0
,

0   

  
3
9
0 
0
0
0
,

0   

44
65
64
5,

91 

  федеральный бюджет                 
3 
0
9
5 
0

     
3 
8
4
8 
0

2
5
0
0
0
0

  

     
-    

      
-         

94
43
00
0,

00 



0
0
,

0   

0
0
,
0   

0,
0
0 

 


